济源示范区教育体育局学生资助
资金公示

根据《河南省扶贫资金项目公告公示制度》有关规定，现将2020年学生资助项目资金情况公示如下：

1、 资金来源

根据2020年中央省市相关资金文件精神和区财政年初预算安排情况，2020年我区教育体育部门预算共安排各级各类家庭经济困难学生资助资金2320.3万元，其中中央1221.6万元、省509.8万元、区588.9万元，涉及学前教育57.3万元、义务教育882.5万元、普通高中612.4万元、职业教育768.1万元
2、 资助原则

坚持实事求是、公开透明、客观公平的原则，按照《济源市家庭经济困难学生认定工作实施细则》（济教〔2019〕126号）要求，由学生（监护人）提出申请，经学校家庭经济困难学生认定工作小组认定、公示后，确定受助学生名单及金额，报学生资助中心汇总复核，经财政部门审核后由教育体育局统一发放。

3、 资助项目、资助对象、资助标准及资金安排（详见附件）
4、 监督电话

 财务与审计科  0391-6613810
附表：济源示范区学生资助项目资金安排表
2020年7月10日

	济源示范区学生资助项目资金安排表

	编制单位:教育局

	2020年7月

	单位：万元

	学段
	资助项目
	政策保障对象
	资助标准
	资金来源

	合计
	中央
	省
	区

	文号
	金额
	文号
	金额
	文号
	金额

	学前教育
	学前教育生活补助
	普惠性幼儿园在园在籍的家庭经济困难幼儿
	每生每年600元
	40.0

	豫财教〔2019〕85号
	40

	幼儿保教费
	普惠幼儿园在园在籍的建档立卡家庭幼儿、残疾及困境儿童
	每生每年600元
	17.3

	豫财教〔2019〕91号
	8.3

	9

	义务教育
	家庭经济困难学生生活补助
	城乡义务教育阶段学校家庭经济困难学生
	寄宿生生活补年生均小学1000元、初中1250元，非寄宿生生活补按寄宿生标准50%即500元、625元。
	737.1
	豫财教〔2019〕81号
	405.1
	豫财教〔2019〕81号
	162
	济财预〔2020〕0031号
	170

	营养改善计划
	义务教育阶段建档立卡家庭学生、残疾学生、困境儿童
	每生每年800元
	145.4

	豫财教〔2019〕91号
	57.4
	济财预〔2020〕0031号
	88

	高中教育
	普通高中教育国家助学金
	家庭经济困难普通高中在校学生
	平均每生每年2000元，分1000、2000、3000元3档实施
	554.7
	豫财教〔2019〕89号
	350.9
	豫财教〔2019〕89号
	78.8
	济财预〔2020〕0031号
	125

	普通高中免学费住宿费补助
	建档立卡家庭学生、农村低保家庭学生、农村特困救助供养学生、残疾学生、困境儿童
	城市高中1500元/年，农村高中1360元/年；住宿费按照学校实际标准落实
	57.7
	豫财教〔2019〕90号

	豫财教〔2019〕90号
	39.2
	济财预〔2020〕0031号
	18.5

	职业教育
	中等职业教育国家助学金
	中等职业学校全日制正式学籍一、二年级在校涉农专业学生和非涉农专业家庭经济困难学生
	每生每年2000元
	124.4
	豫财教〔2019〕100号
	67.9
	豫财教〔2019〕100号
	18.1
	济财预〔2020〕0031号
	38.4

	中等职业教育免学费补助
	中等职业学校全日制正式学籍在校学生
	按照实际学费标准免除
	643.7
	豫财教〔2019〕100号
	397.7
	豫财教〔2019〕100号
	106
	济财预〔2020〕0031号
	140

	合计

	2320.3

	1221.6

	509.8

	588.9